
 1

MĚSTO   ŠTRAMBERK 
Náměstí č. 9 ,742 66  Štramberk 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET  MĚSTA  ŠTRAMBERKA 
ZA ROK  2008 

 
( § 17 zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů) 

 
 

A) Údaje o plnění příjmů a výdajů k 31.12.2008  
                                                                                                                          ( tis. Kč) 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.08 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 

Tř. 1 – Daňové příjmy 28 775,00 28 399,66 27 729,33 97,64 

Tř. 2 – Nedaňové příjmy 10 839,00 12 339,66 12 229,33 99,11 

Tř. 3 – Kapitálové příjmy 2 250,00 8 811,00 8 811,86 100,01 

Tř. 4 – Přijaté transfery 1 670,93 5 703,26 5 652,23 99,11 

Příjmy celkem 43 534,93 55 253,59 54 422,75 98,50 

Tř. 5 – Běžné výdaje 36 339,50 40 274,59 40 043,66 99,43 

Tř. 6 – Kapitálové výdaje 5 591,43 6  174,00 6 167,86 99,90 

Výdaje celkem 41 930,93 46 448,59 46 210,52 99,49 

Saldo: příjmy - výdaje 1 604,00 8 805,00 8 212,23      93,26 

Tř. 8 - Financování -1 604,00 -8 805,00 -8 212,23 93,26 

 
 Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích  jsou podrobně 
zpracovány v Příloze  . 
 
Celkové příjmy  byly k 31.12.2008 splněny na 98,50 %, jednotlivé oblasti příjmů se na tomto 
výsledků podílejí následovně : 
 

 Daňové příjmy, byly splněny na 97,64 % ,  tento výsledek je rozhodující měrou 
ovlivněn nenaplněním předpokládaných příjmů z DPH, kde předpoklad nebyl naplněn o cca 
800,00 tis. Kč. Následně tento výsledek ovlivnil celkové výsledky příjmů. 
V případě naplnění příjmů z DPH tzn. +800,00 tis tak celkový výsledek by byl : 
 54 422,75 (skutečnost) + 800,00(nenaplněné DPH) = 55 222,75 ti. Kč což by znamenalo 
splnění předpokládaných celkových příjmů na 99,94 %. 
 



 2

Nedaňové příjmy, tzn. příjmy z vlastní činnosti, úroky, přijaté sankce, příjmy z 
prodeje nekapitálového majetku a pod., byly  splněny na 99,11 % .  

                                                      
Kapitálové příjmy  – příjmy z prodeje majetku, byly splněny k upravenému  rozpočtu   

na 100,01 % . Z tohoto výsledku je patrné, že se v průběhu 2. pololetí se podařilo naplnit 
plánované prodeje   nemovitého majetku, tzn. bytových  domů a pozemků.   

 
Přijaté transfery (dotace) byly splněny na 99,11 %. Tato částka byla složena z příjmu 
transferů na výkon státní správy, činnost JPO II, aktivní politiku zaměstnanosti a příspěvků 
na úhradu úroků z hypotečních úvěrů. Dále byly původně rozpočtované příjmy transferů 
navýšeny z důvodu přijetí dotací na zpracování projektů případně na realizaci  investičních 
akcí např. revitalizace MŠ Bařiny, knihovnu, program regenerace MPR, program péče o 
krajinu, projekt kanalizace atd. 

 
Celkové výdaje byly k 31.12.2008 čerpány na 99,49 %, jednotlivé oblasti výdajů se na tomto 
výsledků podílí následovně : 
 

Běžné výdaje byly  čerpány na 99,43 % . Tento výsledek je ovlivněn průběžnými 
úpravami rozpočtu a to jak na straně navýšení, tak na straně snížení. 

 
Kapitálové výdaje byly čerpány na 93,26 %  a to hlavně z důvodu, že některé úhrady 

za plánované projekty, investiční akce , které jsou částečně hrazeny z dotací přijatých v roce 
2008  budou realizovány v roce 2009. 

 
 
 

B) Finanční hotovost k 31.12.2008 :  
 
 
Základní běžný účet, běžné účty, spořící účty, termínovaný vklad 
             ( Kč) 
Banka Hotovost Pozn. 

Základní běžný účet vedený u ČS,a.s.  2 576 739,31  

Základní běžný účet vedený u ČSOB,a.s. 11,18  

Základní běžný účet vedený u 
Raiffeisenbank 1 000,00 

 

Běžný účet - Arboretum 28 397,00  

Běžný účet – oprava kapličky v NS 301,50  

Spořící účet vedený u ČSOB, a.s. 1 300 000,00  

Spořící účet vedený u Raiffeisenbank 1 300 213,12  

Termínovaný vklad vedený u GE Money 
Bank 1 400 000,00 

 

Celkem 6 606 662,11              
 
 
 

                        
 



 3

Ostatní běžné účty – depozitní účet ( cizí prostředky ) 
                      ( Kč ) 
Banka Hotovost Pozn. 

ČS, a.s. 

7 587,27 

Zůstatek finančních 
prostředků určených na 
likvidaci následků povodní  

ČS,a.s. 
172 321,00 

Složené kauce na nájemné 
nebytových prostor 

Celkem 179 898,27  
 
  

C) Stav účelových fondů a finančních aktiv k 31.12.2008 
                               ( Kč ) 
Název fondu Hotovost Pozn. 

Sociální fond vedený u ČS,a.s. 14 307,00  

Celkem  14 307,00  
 

 
D) Stav zadluženosti k 31.12.2008   

          ( Kč ) 
Úvěr číslo Uzavřen dne Výše úvěru   Stav  k 31. 12. 08  Účel 
107198109   4. 12. 2000 4 000 000,00 2 984 776,00 Bytovky 816-7 
128136169    22. 1.  2003  4 000 000,00 3 420 021,00 Bytovky 814-5 
1342/03/ LCD  23.  9. 2003 2 800 000,00 560 000,00 Parkoviště 
768-635-05 16.12. 2005 4 000 000,00 1 600 000,00 Koupaliště 
1412/06/LCD 17. 5. 2006 4 600 000,00 1 856 250,00 Průtah II.  etapa 
Celkem    10 421 047,00  

 
Ukazatel dluhové služby k 31.12.2008                   7,56 % 
 
E) Pohledávky k 31.12.2008         
 
Celkem      556 585,75 Kč  ( z toho před splatností 0,00 Kč ) 
 
Účet 315 je rozdělen na 315 00, 315 10, 315 20 
 
315 00     evidence podle jednotlivých org. (podrobná evidence je vedena v programu „Daně, 
dávky, poplatky“) 
315 10     vystavené faktury finančním oddělením (podrobná evidence je vedena v programu 
„Kniha odeslaných faktur“) 
315 20     vystavené faktury oddělením technických služeb   (podrobná evidence je vedena v 
„Knize odeslaných faktur“)  
 
nájem nebytových prostor   119.585,50 Kč   
                                                     vzniklé                          do 31.12.2007     41.595,00 Kč  
                                                     vzniklé  od 01.01.2008 do 31.12.2008     77.990,50 Kč    
  
 
 



 4

nájemné v bytech     339.475,36 Kč    
                                                 vzniklé                         do 31.12.2007   225.784,36 Kč 
                                                 vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008   113.691,00 Kč    
   
nájem pozemků     - 4.852,00 Kč   
                                                 vzniklé                          do 31.12.2007             0,00 Kč 
                                                 vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008       1.281,00 Kč   
                                 přeplatky vzniklé                         do 31.12.2008    - 6.133,00 Kč 
  
místní poplatky              77.449,26 Kč    
z toho: 
popl.za kom.odpad                   vzniklé                         do 31.12.2007      36.528,26 Kč 
                                                  vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008      26.733,00 Kč 
                                     
popl.ze psů                                vzniklé                         do 31.12.2007           500,00 Kč 
                                                  vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008        2.708,00 Kč  
                                  přeplatky vzniklé                         do 31.12.2008     - 2.200,00 Kč 
 
popl.za pronájem veřejného prostranství 
                                                     vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008       3.180,00 Kč 
 
popl.za povolený provozovaný VHP               
                                                    vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008      10.000,00 Kč  
 
pokuty         19.377,63 Kč    
                                                    vzniklé                         do 31.12.2007      12.577,63 Kč 
                                                    vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008        6.800,00 Kč   
 
služby           5.550,00 Kč  
z toho: 
poplatek za kom.odpad               vzniklé                        do 31.12.2007        2.359,00 Kč 
                                                    vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008        1.741,00 Kč 
 
za vylepení plakátů                     vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008           450,00 Kč 
 
inzerce ve ŠN                              vzniklé od 01.01.2008 do 31.12.2008        1.000,00 Kč   
  
  
 
Všechny pohledávky byly upomínány a následně bylo zahájeno vymáhání. 
Místní poplatky a pokuty jsou vymáhány dle zákona č. 337/1990 Sb., o správě daní a 
poplatků. 
Ostatní pohledávky jsou vymáhány soudně. 
 
 
Pohledávky kryté zástavním právem nebo jinak zajištěny:  nejsou 
 
 
 
 
 
 



 5

F) Závazky  k 31.12.2008             Celkem     1 810 838,93 Kč 
 
Z toho: 
Závazky z minulých let : 
              ( Kč ) 
Splatnost Dodavatel Částka Poznámka 

rok 2000    fa PISCIA , s.r.o.  1 605 000,00 v soudním řízení 

Celkem  1 605 000,00  
                                   
Nevyřízené a neuhrazené faktury k 31.12.2008 
           ( Kč) 
Splatnost Dodavatel Částka Poznámka 

18.6.2008 EO servis s.r.o. 8 925,00 v soudním řízení 

20.9.2008 GHC Invest s.r.o. -367 603,00 v soudním řízení 

20.1.2009 D. Šenkeřík 4 116,00 před lhůtou splatnosti 

10.1.2009 Avona, Ing. L. Novák 235 620,00 před lhůtou splatnosti 

14.1.2009 Ing. Kašubová P 40 000,00 před lhůtou splatnosti 

15.1.2009 ČEZ 134 360,00 před lhůtou splatnosti 

15.1.2009 ČEZ 148 560,00 před lhůtou splatnosti 

07.1.2009 Telefónica o2 1 860,00 před lhůtou splatnosti 

Celkem  205 838,93  
 
 
 
 
G) Hospodaření příspěvkové organizace : Základní škola a Mateřská škola Štramberk 
 
Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2008                 0,00  Kč 
( výsledek hospodaření byl -98 372,16 Kč, tato ztráta byla pokryta z rezervního fondu)  
   
Finanční majetek 
Zůstatek v pokladně                        11,17  tis. Kč 
Běžný účet          1 622,73 tis. Kč  
FKSP               38,09  tis. Kč  
Fond odměn                                                                                               2,19  tis. Kč 
Fond rezervní              130,24  tis. Kč 
Fond investiční                                                                                       122,66  tis. Kč 
        
Hodnota majetku : 
Samostatné movité věci        1 809,86 tis. Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek     6 034,72 tis. Kč 
Oprávky k dlouhodobému majetku                -7 591,47 tis. Kč 
        
  
 
 
 



 6

Dotace na provoz a přímé výdaje na vzdělávání : 
 
Státní rozpočet                                                                                  14 576,00 tis. Kč 
Příspěvek z rozpočtu města   
ZŠ           2 068,00tis. Kč 
MŠ  Bařiny            474,50 tis. Kč 
MŠ  Zauličí            516,00 tis. Kč 
Dotace celkem                                                                                17 634,50 tis. Kč 
 
 
Účetnictví organizace bylo v roce 2008 kontrolováno kontrolní skupinou z finančního 
oddělení MÚ dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. Nebyly shledány žádné 
nedostatky. Dále bylo  hospodaření příspěvkové organizace za rok 2008 ověřeno auditorem 
s výsledkem - bez závad. 
 
 
 
 
 
 
E) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 
 

ÚZ Účel Pol. Rozpočet Čerpání  % 

211       JSDH 4122 30000 30000 100 

315 Projektová činnost  DDM Štramberk 4222 125000 125000 100 

328 Dokončení kanalizační sítě-Kozina 4222 96000 96000 100 

370 Projektová činnost-kanalizace 4222 365500 365500 100 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti 4116 412396 412396 100 

14004 Dotace na výdaje JPO II 4122 160000 158300 98,94 

15091 Program péče o krajinu 4116 60334 60334 100 

17117 Příspěvek k hypotečním úvěrům na 
bytovou výstavbu 

4116 4000 3906 97,65 

34053 Účelová neinvestiční dotace VIKS III. 4116 32000 32000 100 

34054 Program regenerace MPR 4116 400000 350000 87,50 

92241 Dotace na úhradu úroků 4113 73000 73000 100 

98193 Volby do senátu a zast. krajů 4111 80000 80000 100 

 Výkon státní správy 4112 1266932 1266932 100 

 Dojíždějící žáci 4121 99000 98280 99,27 

  
 Přijaté dotace byly řádně vyúčtovány. Nedočerpané finanční prostředky z dotace na 
Program regenerace MPR ( 50 000,-- Kč) byly vráceny poskytovatelům. 
 
 
 
 



 7

F) Poskytnuté dotace občanským sdružením, spolkům a organizacím 
 
Příjemce dotace  Výše dotace ( Kč ) 

Asociace zdravotně postižených Kopřivnice 2 000,00 

TJ Kotouč  52 000,00 

TJ Orel 10 000,00 

Jiří Raška-motoristické setkání pod Trúbou 5 000,00 

TJ Rožnov pod Radhoštěm-Běh rodným 
krajem E. Zátopka 

2 000,00 

Grácia Orlová, 22. ročník mezinárodního  
cyklistického závodu 

15 000,00 

SHDOMŠ 35 000,00 

DS Pod věží 25 000,00 

DS Kotouč 25 000,00 

Český Junák 30 000,00 

Český červený kříž 3 000,00 

Kynologický klub 3 000,00 
Poskytnuté dotace z rozpočtu města,  byly řádně vyúčtovány v termínu stanoveném ve 
smlouvě o poskytnutí dotace. U čtyřech příjemců dotace byla provedena veřejnosprávní 
kontrola. Veškeré poskytnuté finanční prostředky  byly využity v souladu s účelem dotace. 
 

            G) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2008 
Přezkoumání hospodaření města Štramberka za rok   2008 bylo, na základě písemné žádosti 
ze dne 22. 5. 2008,    provedeno kontrolní skupinou Odboru kontroly a interního auditu 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve dnech od 18.3. do 19.3.2009.  
Přezkoumání hospodaření města za rok 2008 bylo provedeno v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí a v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření města vykonané 
ve dnech od 29.10. do 30.9.2008. 
 
Závěr zprávy :  
Při přezkoumání hospodaření územního celku  dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 
2008  

� Byly dle § 10 odst. 3 písm. b) zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených pod písmenem c). 

� Byly dle §  10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky spočívající 
 1.  v porušení rozpočtové kázně 

 
Pozn. Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Štramberk za rok 2008 
je přílohou k závěrečnému účtu. 
 
Ve Štramberku dne  15. května 2009  
                                            Ing. Josef Babulík  
        Vedoucí finančního oddělení 
 
 
Přílohy : Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Štramberka za rok 2008      



 8

Schváleno zastupitelstvem usnesením č. 23/43/1 dne 29.6.2009.  


